financière ou les résultats effectifs de Terreïs. Elles ne sont pas, non plus, représentatives des résultats des

activités opérationnelles de Terreïs.

C. Hypothèses retenues

Les informations financières pro forma ont été établies selon les mêmes principes et méthodes comptables que

les comptes consolidés établis au 31 décembre 2018.

Elles ont été établies selon le référentiel IFRS tel qu’adopté dans l’Union Européenne.

Les informations financières pro forma ont été établies à partir des états financiers consolidés de Terreïs au 31

décembre 2018 certifiés par les commissaires aux comptes, des actes de cessions et des informations issues de

la comptabilité analytique du groupe pour la colonne « ajustements pro forma ».

Par ailleurs, les informations financières pro forma incluent une hypothèse relative à l’ajustement des charges

externes et des impôts et taxes calculé proportionnellement à la quote part de loyers des immeubles cédés à

Swiss Life AG. Les impacts de cette hypothèse sont décrits dans la note 10.

18

D. Bilan pro forma

ACTIF (en K€) Notes
31/12/2018

publié

Ajustements

pro forma

31/12/2018 pro

forma

A B A + B = C

Actifs non courants :

Immobilisations incorporelles 81 0 81

Immeubles de placement 254 520 0 254 520

Travaux en cours sur immeubles de placement 1 3 495 -2 801 694

Autres actifs non courants 1 299 -403 897

Total actifs non courants 259 395 -3 204 256 192

Actifs courants :

Stocks 75 75

Clients et comptes rattachés 2 27 061 -20 346 6 716

Autres actifs courants 10 090 -315 9 775

Trésorerie et équivalents de trésorerie 3 8 834 1 080 932 1 089 766

Immeubles destinés à être cédés 1 772 854 -771 394 1 460

Total actifs courants 818 914 288 877 1 107 791

TOTAL ACTIF 1 078 310 285 673 1 363 983

CAPITAUX PROPRES ET PASSIF (en K€) Notes
31/12/2018

publié

Ajustements

pro forma

31/12/2018 pro

forma

A B A + B = C

Capitaux propres :

Capital 76 619 0 76 619

Primes et réserves 154 872 0 154 872

Actions auto-détenues -847 0 -847

Résultat de l'exercice (part du groupe) 4 35 691 890 892 926 583

Total capitaux propres groupe 266 335 890 892 1 157 227

Participations ne donnant pas le contrôle 1 400 0 1 400

Total des capitaux propres 267 735 890 892 1 158 627

Passifs non courants :

Dettes financières non courantes 5 669 117 -513 540 155 577

Instruments dérivés non courants 6 28 493 -20 330 8 163

Provisions 474 -388 86

Total passifs non courants 698 085 -534 257 163 827

Passifs courants :

Fournisseurs et comptes rattachés 3 776 -602 3 174

Dépôts reçus 3 16 206 -12 070 4 136

Dettes financières courantes 5 44 422 -33 226 11 196

Instruments dérivés courants 6 13 271 -9 906 3 365

Autres passifs courants 7 34 814 -15 157 19 657

Total passifs courants 112 489 -70 961 41 529

TOTAL CAPITAUX PROPRES ET PASSIF 1 078 310 285 673 1 363 983

19

E. Compte de résultat pro forma

Notes

31/12/2018

(12 mois -

publié)

Ajustements

pro forma

31/12/2018

pro forma

A B A + B = C

Revenus locatifs bruts 67 214 -53 948 13 266

Autres prestations 8 3 350 1 914 5 265

Charges locatives supportées -2 214 885 -1 329

Honoraires de gérance et location -512 229 -283

Revenus locatifs nets 8 67 838 -50 920 16 918

Charges de personnel 9 -2 270 0 -2 270

Charges externes 10 -2 565 -6 765 -9 330

Impôts et taxes 10 -995 500 -495

Dotations nettes aux amortissements et aux dépréciations 11 -30 050 20 709 -9 341

Autres produits et charges d'exploitation -702 687 -16

Résultat opérationnel courant 31 256 -35 789 -4 533

Résultat de cession d'immeubles de placement 12 30 194 897 438 927 632

Dépréciations des immeubles de placement 1 344 0 1 344

Autres produits et charges opérationnels 400 -300 99

Résultat opérationnel 63 194 861 349 924 543

Coût de l'endettement financier net -25 390 16 723 -8 667

Autres produits et charges financiers -251 -6 217 -6 468

Résultat financier 13 -25 641 10 506 -15 135

Charge d'impôt -874 0 -874

Résultat net 4 36 680 871 855 908 534

(en K€)

20

F. Notes explicatives relatives aux informations financières pro forma

Note 1  La valeur des immeubles de placement a été retraitée des lignes « actifs destinés à être cédés » pour

un montant de 771,4 millions d’euros et « travaux en cours sur immeubles de placement » pour un

montant de 2,8 millions d’euros afin de tenir compte des immeubles cédés.

Note 2   La ligne « Clients et comptes rattachés » a été ajustée des créances clients rattachées aux immeubles

cédés.

Note 3   La trésorerie a été retraitée des opérations liées à la cession des immeubles de placement dont